
 

 Charbulova 1072/106 
618 00 Brno 

tel +420 548 424 111 
mob +420 605 292 355 

studium@charbulova.cz 
podatelna@charbulova.cz 

 

Zadání komplexní absolventské práce 

oboru 65-42-M/02 Cestovní ruch  

ve školním roce 2024/2025  

Žák/žákyně: Jméno Příjmení  Třída: CR4A/B 

Téma maturitní práce: Název maturitní práce 

Vedoucí práce: titul Jméno Příjmení  
Oponent: titul Jméno Příjmení  
Konzultant: titul Jméno Příjmení  
 

Kritéria hodnocení práce:  
 Dodržení struktury práce.  
 Dodržení zadání komplexní absolventské práce po stránce formální (ČSN 01 6910).  

 Dodržení zadání komplexní absolventské práce po stránce obsahové.  
 Originalita zpracování tématu a detailní rozbor analytické části. 
 Schopnost reagovat na připomínky a správně formulovat závěry práce.  

Způsob zpracování a pokyny k obsahu a rozsahu komplexní absolventské práce:  
 Žák odevzdá práci ve dvojím tištěném a vyvázaném provedení. Jeden exemplář zůstane ve školní 

knihovně a druhý bude žákovi vrácen u maturitní zkoušky. Žák odevzdá práci i v elektronické podobě. 
 Žák komplexní absolventskou práci zpracuje samostatně a uvede v ní všechny prameny a literaturu, ze 

kterých čerpal. Žák zpracuje PowerPointovou prezentaci k obhajobě. 
 Základní podmínkou je dodržování ČSN 01 6910 (další podrobnosti ke grafické úpravě mu budou 

poskytnuty vedoucím práce). 

Zadání práce:  

 

 

 

 

Příprava k obhajobě komplexní absolventské práce trvá nejméně 20, nejvíce 30 minut. Obhajoba komplexní 
absolventské práce před zkušební maturitní komisí trvá nejméně 30, nejvíce 45 minut pro každého žáka. 
V případě přestávek se doba navyšuje o čas přestávek. 
 

Zvolení tématu práce: _________________________ Termín odevzdání práce:  31. 3. 2025 

 

Seznámení s tématem dne:______________________ podpis vedoucího práce:_______________________ 

 podpis žáka:_________________________________ 

Odevzdání práce dne:__________________________ podpis žáka:_________________________________ 

 

 podpis vedoucího práce:_______________________ 



 

 Charbulova 1072/106 
618 00 Brno 

tel +420 548 424 111 
mob +420 605 292 355 

studium@charbulova.cz 
podatelna@charbulova.cz 

 

Hodnoticí škála komplexní absolventské práce 

pro školní rok 2024/2025  

obor: 65-42-M/02 Cestovní ruch 

Výsledné hodnocení se provádí v souladu s kritérii hodnocení komplexní absolventské práce, které je 

součástí pokynů k realizaci profilové části maturitní zkoušky. Výsledné hodnocení je tvořeno hodnocením 

vedoucího práce, oponenta a maturitní komise (obhajoba KAP) s následující váhou:  
Odborná úroveň komplexní absolventské práce 30 %  

Zpracování komplexní absloventské práce 40 % 

Obhajoba komplexní absolventské práce 30 %  

Výsledné hodnocení komplexní absolventské práce je tvořeno aritmetickým průměrem hodnocení 
vedoucího práce a oponenta a přidělením bodů maturitní komisí při ústní obhajobě komplexní absolventské 

práce.  

Hodnoticí škála: 
Vhodné a správné použití odborné terminologie  0-10 bodů  

Původnost a originalita práce 0-10 bodů  

Vyvozované závěry jsou věcně správné   0-10 bodů  

Informační zdroje včetně citací a odkazů na použitou literaturu 0-5 bodů  

Dodržení formálních náležitostí a struktury 0-10 bodů  

Metodika použitá při zpracování práce a hloubka analýzy 0-10 body  

Žák vhodně volil přílohy a pracoval s nimi  0-5 bodů  

Vymezení cíle práce, jeho naplnění 0-10 bodů 

Celkový součet bodů 0-70 bodů 

Ústní obhajoba komplexní absolventské práce  

Obsahová správnost a rozsah odpovědí 0-10 bodů 

Organizace textu a jeho koherence 0-10 bodů 

Rozsah a správnost jazykových prostředků 0-10 bodů 

Celkový součet bodů 0-100 bodů 

Klasifikační škála  

100-88 %  100-88  bodů  výborný  

87-74 %  87,5-74 bodů  chvalitebný  

73-60 %  73,5-60 bodů  dobrý  

59-46 %  59,5-46 bodů  dostatečný  

45-0 %  45,5-0   bodů  nedostatečný  

Příklad výpočtu celkového hodnocení:  
Vedoucí práce 59 bodů, oponent 62 bodů, hodnocení ústní obhajoby 25 bodů  

(59+62)/2+25=85,5 bodů  výsledné hodnocení             chvalitebný  

V Brně dne 9. 9. 2024 

RNDr. Jana Marková, v. r.  
ředitelka školy  


